CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº                   /2022

Ementa: Requer informações sobre o Programa Emergencial de Auxílio Desemprego, conhecido
também como “Frente de Trabalho”.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Considerando a criação do Programa Emergencial de Auxílio Desemprego em 08/06/1999,
também conhecido como Frente de Trabalho, que proporciona qualificação profissional e renda

para os cidadãos que estão desempregados e em situação de alta vulnerabilidade;

Considerando o grande número de desempregados em nossa cidade;

O Vereador  que a este  subscreve,  em conformidade com o texto  regimental
desta Casa, requer, ouvido o Plenário, que seja oficiado à Prefeita Municipal, Pétala Gonçalves
Lacerda, solicitando-lhe que informe a  este vereador  sobre  quais iniciativas o Executivo vem
tomando para amparar os cidadãos desempregados em nosso município.

Sobre o Programa Emergencial de Auxílio Desemprego, conhecido também como
Frente de Trabalho, a prefeitura tem trabalhado esse programa?

Se não, qual a possibilidade de ser implantado em nosso município?

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 05 de abril de 2022.

VALEU VALEU
Vereador – MDB

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

  Aprovado

  Rejeitado

 Retirado

______/______/2022

Presidente

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320034003100350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

	REQUERIMENTO Nº /2022
	O Vereador que a este subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, requer, ouvido o Plenário, que seja oficiado à Prefeita Municipal, Pétala Gonçalves Lacerda, solicitando-lhe que informe a este vereador sobre quais iniciativas o Executivo vem tomando para amparar os cidadãos desempregados em nosso município.
	Sobre o Programa Emergencial de Auxílio Desemprego, conhecido também como Frente de Trabalho, a prefeitura tem trabalhado esse programa?
	Se não, qual a possibilidade de ser implantado em nosso município?
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 05 de abril de 2022.
	VALEU VALEU
	Vereador – MDB

		2022-04-05T08:56:28-0300